
USPJEŠNA U KUTJEVU 
Na izboru najuzornije 
hrvatske seoske žene, Za-
gorje predstavljala Štefica 
Korade iz Petrove Gore

LIJEPA I SA STILOM 
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Sementa Rajhard 
svojim modnim odabi-
rom oduševila na trećoj 
večeri Bipa Fashion.hr-a
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PORAZNI PODACI KAKO PO AUTO U INOZEMSTVO 
Donosimo vodič: 
Na uvezenom autu 
iz Njemačke, može 
se uštedjeti i do 
20 tisuća kuna

“Na području 
Krapinsko - zagorske 
županije, u deset 
godina zatvoreno 
168 trgovina”
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GDJE JE NESTALA ŠUMA? Planinari klanječkog 
HPD-a Cesargrad ogorčeni postupkom 
patera Franje Jasenovića   

ŽUPNIK DEVASTIRA 
ZAŠTIĆENI KRAJOBRAZ 
CESARSKE GORE!  
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AKTUALNO

Na drugoj sjednici Ceha trgovine 
Obrtničke komore Krapinsko - za-

gorske županije, jednoglasno je prihvaćen 
Prijedlog programa rada za 2017. godinu. 

Susret trgovaca 
Članovi Ceha trgovine OKKZŽ također 
su upoznati s novim projektom HOK-a 

“Zajednička nabava - HOK ZNA”, koji svo-
jim članovima nastoji omogućiti kvalitet-
nije i povoljnije poslovanje te poticajno 
poduzetničko okruženje, osiguravanjem 
pogodnosti kod dobavljača roba i usluga 
iz raznih gospodarskih grana. 
Predsjednik Ceha trgovine Ivan Bajsić 
iznio je najvažnije zaključke s održanog 

10. susreta trgovaca HOK-a, a to su: 
vraćanje digniteta trgovini kao struci, na 
način da se zvanje “trgovac” vrati u obra-
zovni sustav i u normativne akte, poduzi-
manje svih potrebnih radnji. 
Time bi trgovina bila ravnopravna djelat-
nost s ostalim djelatnostima u Nacio-
nalnoj klasifikaciji djelatnost (NKD) za 
koju se dodjeljuju sredstva potpore;
onemogućavanje formiranja damp-
ing cijena za sve proizvode i usluge, te 
onemogućavanje korištenje bonova kao 
sredstva plaćanja.

Pokretna trgovina
Bajsić je među zaključcima spomenuo i 
nužnost provođenja zakonskih odredbi 
jedinica lokalne samouprave, vezanih 
uz obavljanje pokretne trgovine, te 
provođenje učinkovitog inspekcijskog 
nadzora inspekcijskih službi; polaganje 
ispita za higijenski minimum samo jed-
nom, a ne svake četiri godine, kao što je 
dosadašnja praksa te nastavak razgovora 
s bankama i kartičarskim kućama, vezano 
uz realizaciju povoljnijih uvjeta korištenja 
kartica u trgovačkoj praksi. Članovi Ceha 
trgovine OKKZŽ upoznati su i s nega-
tivnim trendom u maloj trgovini - na 
području KZŽ u proteklih 10 godina za-
tvoreno je 168 obrta trgovačkih djelat-
nosti. (jj) 

PORAZNI PODACI Održana druga sjednica Ceha trgovine Obrtničke komore KZŽ

“Na području Krapinsko - zagorske 
županije, u deset godina zatvoreno 
168 obrta trgovačkih djelatnosti”

MINISTARSTVO ZNANOSTI, ObRAZOVANJA I SPORTA

Objavljen natječaj za dodjelu minimalno 
pet tisuća državnih stipendija
Ministarstvo znanosti, obra-

zovanja i sporta raspisalo 
je Natječaj za dodjelu minimalno 
pet tisuća državnih stipendija re-
dovitim studentima visokih učilišta 
u Republici Hrvatskoj, studentima 
s invaliditetom i studentima bez 
odgovarajuće roditeljske skrbi posli-
jediplomskih sveučilišnih studija za 
akademsku godinu 2016./2017. Pri-
jave se podnose od 14. listopada do 
8. studenoga 2016.

Mjesečni iznos državne stipendije je 
1200 kuna, a isplaćivat će se u devet 
mjesečnih rata, za razdoblje od listo-
pada 2016. do lipnja 2017., s time da 
isplata stipendija započinje stupan-
jem na snagu državnoga proračuna 
u kojem su osigurana sredstva za 
dodjelu državnih stipendija suk-
ladno Pravilniku. Više informacija 
dostupno je na internetskoj stranici 
http://public.mzos.hr/Default.
aspx?art=15027&sec=1933. (jj) 
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AKTUALNO

Stražaplastika, zajedno s još pet
hrvatskih poduzeća - Agrokor, 

Đuro Đaković, Opereta, Kognosko 
i Mstart, sudjelovala je na susretu 
dužnosnika Europske unije i europ-
skih poduzetnika, koji je u Bruxellesu 
organizirala Hrvatska gospodarska ko-
mora sa svojom krovnom organizaci-
jom Eurochambres. 

Olakšavanje poslovanja
U radu Europskog parlamenta po-
duzetnika, u sklopu kojeg je rasprav-
ljalo više od 800 poduzetnika iz 45 
zemalja, sudjelovao je Josip Grilec, 
direktor Stražaplastike iz Huma na 
Sutli, ujedno predsjednik Županijske 
komore Krapina.  
Teme rasprave bile su trgovina, je-
dinstveno tržište, održivost i vještine. 

Razgovarajući o poboljšanju poslovne 
klime u Europi, poduzetnici su zatražili 
od europskih institucija olakšavanje 
poslovanja i ukidanje svih barijera, 
posebice za male i srednje tvrtke, koje 
čine najveći dio europskog gospo-
darstva. 

Susret s predsjednicom
Zaključeno je kako jedna od 
najvažnijih politika Europske komisije 
treba biti jačanje digitalnog tržišta. 
HGK je hrvatskim gospodarstvenicima 
u Europskom parlamentu organizirao 
i susret s predsjednicom RH Kolindom 
Grabar Kitarović, s kojom su gos-
podarstvenici razgovarali o važnosti 
jačanja hrvatskog gospodarstva, koje 
je sada sastavni dio europskih napora 
za jačanjem konkurentnosti. (jj)  

JAVNI POZIV

Dodjeljuje se novac za razvoj i 
unapređenje lovstva na području 
Krapinsko - zagorske županije
Objavljen je Javni poziv Krapin-

sko - zagorske županije za 
dodjelu novčanih sredstava ostva-
renih od lovozakupnine, za razvoj 
i unapređenje lovstva na području 
Krapinsko - zagorske županije. No-
vac će se koristiti u sljedeće svrhe: 
Rashodi za provedbu Zakona o lovst-
vu, nabavu lovačkih pasa, nabavu 
dlakave i pernate divljači, osiguranje 
lovišta i nabavu zaštitnih sredstava. 

Korisnici su Lovački savez Krapin-
sko - zagorske županije i lovozak-
upnici koji imaju u zakupu lovišta 
na području Krapinsko - zagorske 
županije. Ispunjene obrasce potreb-
no je do 30. studenoga dostaviti na 
adresu Krapinsko - zagorska županija, 
Upravni odjel za gospodarstvo, pol-
joprivredu, promet, komunalnu 
infrastrukturu i EU fondove, Magis-
tratska 1, 49000 Krapina. (jj)  

EUROPSKI PARLAMENT PODUZETNIKA

Stražaplastika među šest hrvatskih poduzeća 
koja su se predstavila u Bruxellesu
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Mještani općine Petrovskog i
okolnih naselja, ovih nas dana 

zovu i pitaju kada će napokon biti 
završeni radovi na projektu obnove 
državne ceste D206 Valentinovo – 
Petrovsko. Tamara Pajić iz Ureda za 
odnose s javnošću Hrvatskih cesta 
rekla nam je kako su radovi u vrijed-
nosti od oko 30 milijuna kuna u tijeku.

Kompletna obnova
- Predmetna dionica ceste po-
dijeljena je na dvije poddionice, te
su slijedom toga ishođene i dvije
građevinske dozvole. Izvođač ra-
dova je tvrtka “Viadukt”, a investitor

“Hrvatske ceste”. Projekt podrazu-
mijeva kompletnu obnovu u duljini
zahvata od osam kilometara, a ona
uključuje rekonstrukciju trase tako
da se cesta proširuje, te se uz rekon-
strukciju rješavaju i sva značajnija
raskrižja. Isto tako, izvode se radovi

na izmještanju instalacija te sanacija 
klizišta i odrona. Obnova uključuje i 
pješačke staze, autobusna ugibališta, 
te rješavanje odvodnje - rekla nam je 
Tamara Pajić iz Hrvatskih cesta.

Neslaganje katastra
Na drugoj poddionici, trenutno su u 
tijeku planovi za uvođenje izvoditelja 
u posjed zemljišta.

- Kako do 1. lipnja, usprkos trudu,
nisu mogli biti realizirani ti radovi,
zatražen je rebalans dinamičkog
plana izvođenja radova s krajnjim
rokom dovršetka radova do kraja
studenog. Napominjemo kako je
problem druge poddionice isključivo
neslaganje katastra sa stvarnim stan-

jem na terenu - rekla nam je Tamara 
Pajić, glasnogovornica “Hrvatskih 
cesta”, dodavši kako bi svi radovi na 
projektu rekonstrukcije ceste Valenti-
novo - Petrovsko trebali biti završeni 
krajem studenog ove godine. 

IZ “HrvatSKIH CeSta” ObećavaJu:

Državna cesta od Valentinovog do 
Petrovskog trebala bi se završiti 
do kraja studenog ove godine
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Planinari klanječkog HPD-a Ce-
sargrad, ali i ostale žitelje Klan-

jca, ogorčio je postupak njihova 
gvardijana Franjevačkog samostana 
i župnika patera Franje Jesenovića. 
On je naime na samom vrhu Cesar-
ske gore ovih dana na parceli od oko 
osam hektara dao posjeći više od 500 
kubika drva. 

- Ova parcela je u vlasništvu Crkve i to
nitko ne spori. No, ono što je naprav-
ljeno doista se može nazvati devas-
tacijom šumskog prostora, tim više
jer Cesarska gora spada u zaštićeni
krajobraz Krapinsko - zagorske
županije - kažu nam klanječki plani-
nari.

tko je izdao dozvole?
Dodaju kako župnik vjerojatno ima
sve potrebne papire za rušenje drva i 
to nije sporno, ali sporan je način.

PlaNINare KlaNJečKOg HPD CeSargraD OgOrčIO POStuPaK NJIHOva 
ŽuPNIKa I gvarDIJaNa FraNJevačKOg SamOStaNa

“Pater Jesenović rušenjem 
drva devastira Cesarsku goru 
koja je zaštićeni krajobraz!”
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Pater Franjo Jesenović

“To nije vaša briga”
Pitanje je li svojim postupkom sječe 
drva devastirao Cesarsku goru upu-
tili smo i pateru Franji Jesenoviću. 

- Za sve što radim imam urednu do-
kumentaciju i dozvole i ništa ne rad-
im protuzakonito, to je sve što vam 
mogu reći i nemate tu što pisati. 
Priča se po Klanjcu i da sam porušio 

i tri tisuće kubika, što ne odgovara 
istini - rekao je pater Jesenović. 
Na upit kako će sada prevoziti drva 
s vrha Cesarske gore, kome će ih 
prodati i za što će upotrijebiti novac, 
pater Jesenović samo nam je krat-
ko odgovorio: “To nije vaša briga”. 
(mlm)

- Doista nije primjereno da župnik, 
odnosno šumski radnici iz Siska koji 
mu obavljaju taj posao drva ruše 
po redu, jer im je valjda tako lakše i 
potpuno ogole dvije velike parcele - 
kao Mlečani kad su nekad devastirali 
šume po Dalmaciji. Ako župnik ima 
sve potrebne dozvole za rušenje, a 
navodno ih ima, pitamo se tko mu 
ih je izdao - pitaju se klanječki plani-
nari dodavši i kako “čekićenje” sta-
bala nije obavila nadležna šumarija 
iz Krapine, već su došli šumari iz 
zagrebačke šumarije Remetinec. To 

nam je potvrdila i Pavlina Bosec, 
diplomirana inženjerka šumarstva iz 
Savjetodavne službe. 

- Kako je cijeli slučaj prijavljen 
Šumarskoj inspekciji, moja je uloga 
bila samo ta da odvedem šumarskog 
inspektora na Cesarsku goru gdje su 
porušena drva. Konstatirano je da 
klanječki Franjevački samostan može 
u deset godina porušiti 1390 kubika 
drva, a dosad je navodno porušeno 
527 kubika. Je li pri sječi bilo kakvih 
nepravilnosti, utvrdit će šumarski in-
spektori. Ja nisam nadležna ulaziti u 

njihov posao - rekla nam je Pavlina 
Bosec.
No, uz devastaciju šume, Klanjčane 
brine još nešto. Naime, pitaju se 
kako će župnik sada prevesti ta drva 
s Cesarske gore, po uskoj cestici na 
kojoj je i nekoliko aktivnih klizišta. 
Gradonačelnik Klanjca Zlatko Brlek u 
tome je jasan. 

Kako će prevesti drva?
- Na planinarskom putu prema Ce-
sargradu imamo nekoliko klizišta, a 
najveće je ono kod tzv. “Zdenčeka” 

kojeg ćemo najvjerojatnije sanirati na 
proljeće iduće godine. I u Erdödyjevoj 
ulici po kojoj se ide prema Cesargra-
du izgrađena je nova kanalizacija i 
plinovod u čijoj su gradnji sa svojim 
novcem participirali sami građani i 
ne možemo udovoljiti vlasniku da se 
drva prevoze velikim kamionom. Od-
luka Gradskog vijeća Klanjca je jasna. 
Tom je cestom sada dozvoljena vožnja 
vozilima ukupne tonaže do najviše 
pet tona i ni kilogram više od toga - 
rekao nam je klanječki gradonačelnik 
Zlatko Brlek. 

Gradonačelnik Klanjca Zlatko Brlek

Gvardijan Franjevačkog samostana 
i župnik, pater Franjo Jesenović
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ZAGORCI U bERbI MASLINA U ISTRI

Učenici iz 
Srednje škole 
Bedekovčina 
posjetili 
“Agrolagunu”

Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

Učenici Poljoprivrednog učilišta 
Srednje škole Bedekovčine obišli 

su više proizvodnih cjelina istarske 
tvrtke “Agrolaguna”, dijela koncerna 
Agrokor. U sklopu stručne ekskurzije, 
učenici i nastavnici škole posjetili 
su vinograde, maslinike i siranu na 
nekoliko mjesta u Istri, kojima je 
vlasnik “Agrolaguna”. Upoznali su 
se s proizvodnim procesima u tim 
djelatnostima, te su im njihovi djelat-
nici predstavili veličinu i rad unutar 
tvrtke. 

Stočarska proizvodnja
U Funtani pored Poreča, učenici su 
posjetili vinograde Vina Laguna, koji 
se protežu na oko 600 hektara i po-
drum u sklopu kojeg se nalazi 450 
hrastovih bačava, proizvodnog ka-

paciteta oko šest milijuna litara. U 
masliniku Červar, na površini od oko 
160 hektara, učenici poljoprivredne 
struke upoznali su se i s berbom 
maslina, u kojoj su i sudjelovali, kao 
i s potpuno kompjuteriziranim proiz-
vodnim procesom prerade maslina u 
ulje u uljari Ol Istria. Na kraju, učenici 
su posjetili i Stanciju Špin, gdje su 
saznali nešto više  o stočarskoj proiz-
vodnji namijenjenoj tamošnjoj proiz-
vodnji kravljih i ovčjih sireva i skuta. 

Ivica todorić
Učenici su ove godine posjetili i 
tvrtku “Belje”, koja se također nalazi 
u sklopu koncerna Agrokor, a sve je 
započelo početkom ove godine, kada 
je predsjednik uprave “Agrokora” 
Ivica Todorić u školi održao preda-
vanje o poljoprivrednoj proizvodnji 
i o tome kako postati uspješan po-
duzetnik. 
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Kada je Hrvatska ušla u Europsku
uniju, domaći preprodavači au-

tomobila zadovoljno su trljali ruke 
smatrajući da će izbjeći plaćanje 
određenih trošarina koje su do sada 
opterećivale kupnju automobila u 
inozemstvu. Prema postojećim zako-
nima zemalja Europske unije, auto-
mobil se sada može kupiti u bilo kojoj 

državi članici, a iskustva građana kažu 
da procedura kupnje automobila u 
Njemačkoj sada nije toliko zahtjevna 
u odnosu na vremena prije ulaska u 
Uniju - piše Oktan.hr. 

transparentna kupnja
- Njemačka je sigurna i pouzdana
zemlja za kupnju automobila. Tržište
rabljenih automobila tamo je
poprilično uređeno pa vozilo staro
dvije do pet godina, možete sa

sigurnošću kupiti prema autentičnim 
slikama na internetu. Sve je vrlo 
transparentno, a trgovci rado daju 
sve tražene informacije i potvrde 
vezane uz automobil. No, najvažnija 
stavka svakako je ušteda. Naime, ako 
se odlučite potegnuti do Njemačke 
na rabljenom automobilu možete 
uštedjeti i preko 20 tisuća kuna. Prim-
jerice, Mercedes C klase s dizelskim 
motorom iz 2013. godine je tri tisuće 
eura jeftiniji nego u Hrvatskoj. Situ-

acija je preslikana i za Audijev model 
A4. Dakle, zbrajajući troškove put-
ovanja i kupnje automobila, ušteda 
je očita. Također, ako ste u potrazi za 
rabljenim karavanom, Njemačka je 
pravo odredište za vas.
Poželjno je tražiti automobil u 
provjerenim auto kućama, a na-
kon što ga pronađete od trgovca, 
možete zatražiti sve podatke i pa-
pire vozila na uvid. Ako ste zado-
voljni svime viđenim, dogovarate 

vODIč Za KuPOvINu rablJeNIH autOmObIla u INOZemStvu

Na uvezenom autu iz 
Njemačke, može se 
značajno uštedjeti - 
i do 20 tisuća kuna
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troškovi puta
Po auto se može i busom
Ako po novog limenog ljubimca 
ne idete osobnim automobilom 
i cilj vam je uštedjeti na putnim 
troškovima, preporučujemo od-
lazak busom čije se cijene kreću 
od 180 do 240 kuna. Ako želite 
putovati brže i ugodnije, tada 
možete koristiti usluge avio-
prijevoza. Cijena povratne karte 

od Zagreba do Münchena kreće 
se od tisuću do tri tisuće kuna, 
ovisno o tome kada kupite kartu 
i u koje vrijeme putujete. Zbog 
manjih troškova po povratku u 
Hrvatsku, savjetujemo da se s 
prodavačem dogovorite da se na 
računu ne ističe neka posebna 
dodatna oprema. (mlm) 

tomislav bišćan iz Dubrovčana:
Ako sami uvozite auto, to 
može biti i lutrija

Tomislav Bišćan iz Auto centra 
Bišćan u Dubrovčanu kraj Velikog 
Trgovišća koji se bavi prodajom 
novih i starih rabljenih vozila, rekao 
nam je kako se pojedincima finan-
cijski baš i ne isplati odlazak u ino-
zemstvo po automobile, jer uz rabat 
tu je i garancija koju oni kao auto 
kuća dobivaju. Uz eventualnu malu 
uštedu, kupnja automobila u ino-
zemstvu može biti i lutrija, dodaje 
Bišćan. 

- Mi trenutno uvozimo rabljene au-
tomobile i to samo iz jednog auto 
salona iz Graza u Austriji. Uzimamo 
isključivo automobile s manjom 
kilometražom koji su dobro očuvani 
i tehnički ispravni. Na aute starosti 
do deset godina dajemo i godinu 

dana garancije. Što se tiče trans-
porta, kad vozimo više automobila, 
onda angažiramo prijevoznika iz 
Slovenije koji nam na kamionu 
može odjednom dovesti osam do 
devet automobila, ali kad uvozimo 
po dva automobila, onda idemo s 
terenskim autom s prikolicom - je-
dan auto natovarimo na prikolicu, 
a drugi vozimo s prenosivim tabli-
cama. 
Kao uvoznici, imamo naime pravo 
na jednu prenosivu tablicu koju 
plaćamo nešto manje od pet tisuća 
kuna godišnje i s kojom u svakom 
trenutku možemo voziti jedan auto-
mobil. Godišnje uvezemo oko 40-ak 
automobila - rekao nam je Tomislav 
Bišćan. (mlm)

cijenu i uplaćujete kaparu. Prilikom 
pretraživanja, kako bi si olakšali pre-
tragu i točnost informacija u oglasu, 
savjet je da se pretražuju trgovci, 
odnosno auto kuće i automobili 
koji nude garanciju. Ako se ne želite 
mučiti pretragom po tražilicama ra-
bljenih vozila, možete i direktno kon-
taktirati priznate trgovce s vlastitim 
prodajnim salonima. 

Katalog vrijednosti vozila 
Svakoj auto kući možete se obratiti 
mailom ili telefonom, a postoji ve-
lika mogućnost da imaju zaposlenika 
i s našeg govornog područja, što je 
olakotna okolnost ako niste dobri s 

njemačkim ili engleskim. Prije puta u 
Njemačku, za lakši obračun ukupnih 
troškova preporučuje se i pregled 
kataloga orijentacijskih vrijednosti 
rabljenih motornih vozila koji daje 
uvid u vrijednosti rabljenih vozila. Je-
dini problem pri tome može stvarati 
cijena od 866 kuna, a možete ga 
nabaviti u Centru za vozila Hrvatske. 
No, bilo bi najbolje posuditi ga od 
nekog ili otići do carine s podaci-
ma šasije, te ih zamoliti za okvirnu 
procjenu cijene vozila koje vas zani-
ma. Iznos PDV-a koji ćete morati pod-
miriti za kupljeni automobil ovisi o 
tome jeste li vozilo kupili od privatne 
osobe ili ovlaštenog prodavača te 

radi li se o novom ili rabljenom vozilu. 
Primjerice, stopa PDV-a za kupnju 
novog automobila u Njemačkoj izno-
si 19 posto, dok za nabavku vozila od 
privatne osobe vrijede drukčija pravi-
la. Ako kupujete automobil od privat-
nih trgovaca obavezni ste platiti pet 
posto “poreza na stjecanje vozila”. 
Također, pazite da na računu dobive-
nom od ovlaštenog prodavača imate 
upisan obračunat PDV na maržu. Da 
biste uspješno registrirali vaše vozilo 
imajte na umu da se nakon kupnje 
automobila u Njemačkoj, u Hrvatsku 
vratite sa sljedećim papirima: val-
janim računom ako je automobil 
kupljen kod ovlaštenog trgovca ili ku-
poprodajni ugovor ako ste automobil 
kupili od privatne osobe, probne zoll 
tablice s pripadajućom prometnom 
dozvolom, te zelena karta s osigu-
ranjem poništenu original prometnu 
knjižicu vozila gdje je vidljivo ime 
bivšeg vlasnika i vas kao novog, “os-
obnu iskaznicu” vozila – COC doku-
ment. 
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U dvorcu Stubički Golubovec 
održana je 20. Županijska izložba 

“Zagorje, trnac starih sorata voća” i 
“Dani starih sorata voća, prerađevina 
starih sorata voća i sjemena starih 
biljnih vrsta i sorata”. Otvarajući 
izložbu krapinsko - zagorski župan 
Željko Kolar je istaknuo kako je „Zago-
rje - trnac starih sorata voća hvalevri-
jedna manifestacija koja je doživjela 
svoje 20. izdanje na čemu posebno 
čestita gospođi Mariji Krušelj, idejnoj 
začetnici ovog događanja, te vrijed-
noj promotorici Zagorja i baštine.

vjerni starim sortama
 - Čestitam svim udrugama koje su se 
uključile u događanje i poljoprivred-
nicima koji su ostali vjerni starim 
sortama. Treba raditi na tome da 

stare sorte vratimo u naše zagorske 
voćnjake -  rekao je župan Kolar. 
I ove godine dodijeljene su nagrade i 
priznanja za najveći broj starih sorata 
voća, najveći broj prerađevina, za 
najbolje obrađenu temu izložbe, za 
najljepši izložbeni prostor, za najveći 
broj sjemena i najbolji tradicijski ba-
kin kolač. 

Nagrađeno i cijelo selo
Nagradu za najveći broj starih so-
rata voća dobio je Ivan Pavlović, za 
najveći broj prerađevina KUD Stubica, 
za najbolje obrađenu temu nagrade 
su podijelili OŠ Donja Stubica i Dječji 
vrtić Bubamara, nagradu za najljepše 
izložbeni prostor OPG Ptičar iz 
Poznanovca, za najveći broj starih 
vrsta sjemena Jadranka Blagec, dok 
je nagradu za najbolji tradicijski ba-
kin kolač dobilo selo Matenci za kolač 
s jabukama sa suhim voćem. 

u StubIčKOm gOlubOvCu ODrŽaNa 20. IZlOŽba “ZagOrJe, trNaC 
StarIH SOrata vOća”

“Stare sorte trebamo vratiti 
u zagorske voćnjake”
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ParK PIla u StubIčKIm tOPlICama

Evo kako je bilo na tradicionalnom 
“Gljivarenju v Stubakima” 
U parku Pila u Stubičkim Topli-

cama proteklog je vikenda 
održano tradicionalno 20. “Gljivar-
enje v Stubakima”. Posjetitelji su i 
ove godine mogli uživati u gljivarskim 
i lovačkim kotlićima, kao i ostalim 
gastronomskim delicijama, koje su 
pripremili članovi Gljivarskog društva 

“Blagva” Stubičke Toplice i Lovačke 
udruge “Jazavac” Pila - Stubičke 
Toplice. 

gastro ponuda
Gastro ponuda bila je obogaćena i 
tradicijskim kolačima i pečenim kes-
tenima u pripremi Udruge “Hrvatska 
žena” Stubičke Toplice te slasticama 
od kestena, kavane “Maksimilijan”, 
kao i slasticama Srednje škole Zabok, 
uz raznovrsnu ponudu domaćih eko, 
etno i eno proizvoda i predstavljanje 
obiteljskih poljoprivrednih gospo-
darstava i likovnu radionicu umjet-

nika topličkog kraja. Nakon povratka 
iz šume, održano je predavanje i de-
terminacija ubranih gljiva Mladena 
Strižaka, člana Gljivarskog društva 

“Kamilo Blagaić” iz Zagreba te izbor 
najljepše gljivarske košarice. 

Kreativne radionice
Za najmlađe posjetitelje, djelatnici Ja-
vne ustanove “Park prirode Medved-
nica” i Javne ustanove za upravljanje 
zaštićenim dijelovima prirode Krapin-
sko - zagorske županije organizirali 
su kreativne edukativne radionice. 
Najmlađi gljivari mogli su uživati i u 
vožnji vrtuljkom s drvenim igračkama 
i tradicionalnim konjskim zapregama 
Županijske udruge uzgajivača konja 

“Krapina”. Na manifestaciji je bio i 
krapinsko - zagorski župan Željko Ko-
lar, koji je istaknuo kako je ova mani-
festacija vrijedan dodatak ukupnoj 
turističkoj ponudi Zagorja. (mlm) 
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Zagorje Blues Etno Festival # 3

15.-18.11.2016.
Sv. Križ Začretje – Krapinske Toplice – Krapina – Mokrice

ULAZ NA SVE 
PROGRAME JE 
BESPLATAN!
www.zagorjeblues.com

C=100 M=80 Y=10 K=10

15.11.
SV. KRIŽ ZAČRETJE
Muzej Žitnica
Koncertna promocija 
3 albuma
Sunnysiders /
Tomislav 
Goluban / 
Mike Sponza (ITA)
19h

16.11.
KRAPINSKE 
TOPLICE
Lucija Slastice
Tradicijska glazbala 
nekad i danas
Stjepan 
Večković
19h

17.11.
KRAPINA
OŠ August 
Cesarec
Blues u školi
18h

18.11.
MOKRICE
Punkt Beer 
House 
Gastro Blues
Zamba Blues 
Band
21h

http://www.zagorjeblues.com/
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U organizaciji braniteljskih udruga 
UDVDR Ogranak Zabok i UDiVDR 

Bedekovčina, a uz pomoć Krapinsko 
- zagorske županije, Grada Zaboka
i Općine Bedekovčina, organiziran
je odlazak 76 hrvatskih branitelja
i članova njihovih obitelji u jed-
nodnevni posjet hrvatskom Gradu
heroju Vukovaru i braniteljskoj udru-
zi u općini Jarmina.

Počast žrtvama
Zagorski branitelji odali su počast 
žrtvama Vukovara i Jarmine u 
Domovinskom ratu. Položili su vi-
jenac i zapalili svijeće na Memorijal-
nom groblju te na Ovčari, Hangaru i 
podno Križa na Dunavu. Posjetili su 
Memorijalni centar Domovinskog 
rata i ratnu bolnicu, gdje su se uz 
stručno vodstvo upoznali s povijesti 
Domovinskog rata. Zagorski bran-
itelji posjetili su i Jarminu, gdje su 
ih tamošnji branitelji ugostili u pros-
torijama Zavičajnog kluba Zagoraca 

“Kaj“ Vukovarsko - srijemske županije. 

Domaćini su ih proveli autohtonim 
zagorskim imanjem na koje je iz Mi-
hovljana preseljena zagorska hiža, 
uz koju se nalaze i popratni sadržaji 
te vinograd s autohtonim zagorskim 
lozama. U prostorijama općinske 
dvorane organiziran je zajednički 
ručak za preko 150 osoba te druženje 
uz pjesmu i glazbu. 

Poklonili računalo i majice
Predsjednik UDVDR-a ogranak Zabok 
Josip Horvatin braniteljskoj udruzi 
UDVDR Jarmina uručio je kao pok-
lon jedno računalo i nekoliko dese-
taka komada majica s logom udruge 
i “Bajke na dlanu”, kao trajni znak 
zahvale za očuvanje tradicije za-
gorskog kraja. Odlazak u Vukovar i 
Jarminu organiziran je mjesec dana 
prije službenog odavanja počasti 
25. godišnjice žrtve Vukovara, zato
što braniteljske udruge iz Zaboka i
Bedekovčine 17. studenoga orga-
niziraju na gradskim i općinskim uli-
cama paljenje više stotina lampaša,
kao trajno sjećanje na dan kada je
Vukovar pokoren od strane nepri-
jatelja.

POSJET GRADU hEROJU

Zagorski branitelji bili u Vukovaru i 
susreli se s braniteljima iz Jarmine
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Dani jabuka 
u Desiniću 2016 godine 
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Uz bogati program naših sudionika, moći će se kušati razne delicije od jabuka 
te domaći proizvodi seoskog turizma Desinića i okolice.  

ORGANIZATOR :
Općina Desinić 
Poljoprivredno mljekarska 
zadruga „Zagorka“
Turistička zajednica područja 
Kumrovec, Desinić, Zagorska sela 

Dani jabuka 
u Desiniću 2016 godine 

Čast nam je pozvati Vas na Dane jabuka, 4. izložbu starih sorata 
jabuka u Desiniću i okolici koja će se održati 21., 22. i 23. listopada 

2016 godine u Dvoru Veliki Tabor

SUORGANIZATORI:
Poljoprivredna savjetodavna služba Krapinsko zagorske županije
Muzeji hrvatskog zagorja 
Dvor Veliki Tabor
Novi Val d.o.o.

od 14.-19. listopada sakupljanje plodova jabuka 
(Molimo proizvođače jabuka ako 

žele izložiti svoje proizvode da donesu 
u gore navedene dane plodove u 

PMZ Zagorku, Trg Sv.Jurja 8, Desinić)

Otvorenje manifestacije
Predavanje na teme:
 • Zatravnjivanje  trajnih nasada, i   
  održavanje ekstenzivnih voćnjaka
  (Savjetodavna služba Krapinsko-zagorske  
  županije)
 • Predavanje na temu : „Praznik   
  Kozjanskega jabolka“ – mag. Teo   
  Hrvoje Oršanić, direktor Kozjanskega   
  parka          
Radionica
 • tradicionalni način cijepljenja na   
  raskol, prezentacija  gospodina   
  Vnučec Roka i Nenada Kantocija,    
  dipl.ing.agr.   
Svečani program
 • Limena glazba Karlo Lugarić
 • Dječi vrtić Tratinčica
 • Desinićke mažoretkinje
 • Kud Horvatska
 • Družba Veronike Desinićke
 • Kvartet Doma Bidružice
 • Pjevački zbor Đuro Prejac
 • Voditelj programa: Gordana Bartol, prof.
 • Nakon programa nastup benda "Optimisti"

Subota, 22. listopada

• Determinacija starih sorti jabuka
   u suradnji sa Savjetodavnom
   službom Krapinsko-zagorske
   županije

Petak, 21. listopada

10,00 sati

Izložba starih sorti jabuka

Nedjelja, 23. listopada

13,00 sati

11,30 sati

Program manifestacije

IZLOŽBA STARIH SORATA 
JABUKA DESINIĆA I OKOLICE

10,00-13,00 sati
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GORNJA STUbICA

Na mjesnom groblju 
postavljene nove slavine

Uoči Dana svih svetih na 
mjesnom groblju u Gorn-

joj Stubici puštene su u funkciju 
novoizgrađene slavine za vodu. 
Slavine su smještene na zapadnoj 
strani groblja, točnije na E- polju 
uz samu stazu. Tako će sada pos-

jetitelji mjesnog groblja u Gornjoj 
Stubici moći koristiti vodu i sa za-
padne strane groblja za potrebe 
uređenja svojih grobnih mjesta. Do 
sada su naime mogli koristiti vodu 
samo kod glavnog ulaza na groblje. 
(mlm) 

vrIJeDNOSt raDOva gOtOvO 400 tISuća KuNa

Uređuje se plato ispred župne crkve 
u Krapinskim Toplicama
Započeli su radovi na uređenju pla-

toa ispred župne crkve Presvetog 
Trojstva u Krapinskim Toplicama. 

Dječji vrtić 
Kako doznajemo od načelnika Krapin-
skih Toplica Ernesta Svažića, radi se 
o nastavku uređenja urbanističke 
cjeline od novog dječjeg vrtića do 

početka Ulice Jakova Badla. 
- U prethodnim fazama projekta 
izgrađen je dječji vrtić, parkiralište 
za dječji vrtić, parkiralište za građane, 
a sada se u završnoj fazi uređuje i 
pješački plato oko same župne crkve. 
Radove sufinancira Ministarstvo 
regionalnog razvoja, sa 190 tisuća 
kuna, dok je ukupna vrijednost rado-

va 380 tisuća kuna. Izvođač radova je 
poduzeće MDK iz Velikog Trgovišća - 
otkrio nam je načelnik Svažić.

granitne ploče
Oko crkve, postavit će se granitne 
ploče, regulirat će se oborinska 
odvodnja te će se napraviti pripreme 

za postavljanje nove rasvjete. Radovi 
bi trebali završiti u roku od 45 dana. 

- U dogovoru s izvođačem, nastojimo 
regulirati promet tako da bude što 
manje zastoja u Ulici Jakova Badla 
te da unatoč izvođenju radova, cijelo 
vrijeme bude dostupan prilaz kućama 
u toj ulici - dodaje Svažić. (jj) 

hPD CESARGRAD

Klanječki planinari organi-
ziraju izlet na Donačku goru

Hrvatsko planinarsko društvo 
Cesargrad, organizira u subotu 

22. listopada, planinarski pohod na 
Donačku goru u Sloveniji. Polazak je 
u subotu u 7.30 sati ispred zgrade 
Grada, a cijena prijevoza je 50 
kuna. Rok za prijavu i uplatu je do 
četvrtka 20. listopada. Pohod je ot-
vorenog karaktera, te se mogu osim 
planinara prijaviti i drugi zaintere-
sirani građani, pod uvjetom da ima-
ju kondicije za hodanje. Svaki po-
laznik je dužan imati odgovarajuću 
opremu i gojzerice, te na pohod ide 

na vlastitu odgovornost. Vrijeme 
hodanja - kraća staza do jedan 
sat, a za one koji će htjeti ići obi-
laznom stazom oko tri sata. Osim 
planinarenja postoji i mogućnost 
posjeta nekoj od lokalnih zname-
nitosti, ovisno o vremenu. U slučaju 
lošeg vremena izlet će se odgoditi 
za drugi termin. Informacije i up-
late mogu se obaviti kod Gordana 
Šobana, broj mobitela 099/216-
8316, Ilije Kranjčeca 099/502-0779 
i Damira Vrabeca 098/929-8305. 
(mlm) 
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U SKLOPU PROJEKTA “KAZALIŠTE I DIJETE”

U Tuhlju održan lutkarski kolaž 
“Šale, trice, zvrndalice”
U sklopu projekta “Kazalište i dijete”, koji provodi 

Društvo “Naša djeca” Tuhelj u suradnji s OŠ “Li-
jepa naša”, učenici razredne nastave tuheljske Os-
novne škole imali su priliku pogledati lutkarsku kolaž 
predstavu “Šale, trice, zvrndalice”, autorice Jadranke 
Čunčić Bandov. Ona je do danas objavila mnoge 
zbirke i slikovnice lutkarskih igrokaza i pjesama. 
Tuheljske je mališane oduševila glumom, načinom 
izrade lutki od tikvi i drugih priručnih materijala, kao 
i humorom te svojom spontanošću. I sami učenici  
imali su prilike sudjelovati u predstavi, što ih se 
posebno dojmilo.
Kako nam je rekla predsjednica tuheljskog Društva 

“Naša djeca” Snježana Romić, predstava i susret s 
književnicom jedna je od aktivnosti koja ove godine 
provodi DND Tuhelj u suradnji s OŠ “Lijepa naša”, u 
sklopu projekta DND-a “Kazalište i dijete”. (mlm) 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

u SKlOPu uređeNJa KumrOvečKOg “StarOg Sela”

Održana radionica izrade podova 
od ilovače, pljeve i kravlje balege
U kumrovečkom “Starom selu” u 

tijeku su radovi sanacije štete 
od poplava, koja je “Staro selo” za-
hvatila 25. lipnja. U sklopu obnove 
gospodarskih objekata, održana je 
i radionica postavljanja tradicio-
nalnih zemljanih podova u tri ob-

jekta “Starog sela”. Radi se o štaglju 
zadružne obitelji Broz, stalnom 
postavu kumrovečke “Kovačnice” te 
muzejskom postavu “Vinogradarst-
vo”. Izvođač radova SML projekti 
iz Zagreba, prisutnima je pokazao 
tradicionalni način izrade zemljanih 

podova od zemlje ilovače, pljeve od 
klasa pšenice, te od kravlje balege. 

- Radovi na obnovi poplavljenih ob-
jekata “Starog sela” polako se priv-
ode kraju i ovom radionicom izrade 
zemljanih podova, htjeli smo po-
kazati njegovanje i očuvanje naše 
kulturne baštine. Radovi na svim 

objektima Starog sela, uključujući i 
rodnu kuću Josipa Broza Tita, trebali 
bi, posluži li nas lijepo vrijeme, biti 
završeni do početka studenog, a do 
sredine studenog trebali bi ponovo 
useliti i sve eksponate - rekla nam 
je voditeljica “Starog sela” Tatjana 
Brlek. (mlm) 
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NaStavaK PrOJeKta “ZDravO I FINO”

Mališani naučili pripremati 
“Hranu za najbolje zdravlje”
Društvo Naša djeca Zabok u 

subotu je u ugostiteljskom kabi-
netu Srednje škole Zabok započelo s 
provođenjem novog ciklusa radioni-
ca zdravog kuhanja za djecu, u okviru 
projekta “Zdravo i fino”. Radionica 
zdravog kuhanja okupila je volontere 
DND-a Zabok te profesorice Srednje 
škole Zabok, a tema radionice bila je 

“Hrana za najbolje zdravlje”

čips od cikle
Prije početka kuhanja, održano 
je kraće predavanje na tu temu, 
voditeljice radionice Snježane Krpes. 
Mališani su se potom uhvatili kuhače, 
pa su tako za doručak pripremali nap-
itak od borovnice, banane i celera te 
slatki kruh od kokosa s namazom od 
banane i kikirikija. U nastavku, imali 

su prilike pripremati topla i hladna 
predjela, užine, namaze, salate te 
zdrave deserte. Nezaobilazna juha, 
kao toplo predjelo, bila je od kelja i 
batata te se djeci jako svidjela. Djeca 
su bila oduševljena i zdravim čipsom 
od cikle te šarenom i ukusnom 
savijačom sa seitanom i povrćem. 
Pripremljen je namaz od bundevinih 
sjemenki s krekerima sa sezamom i 
salata s crvenim radičem, dajkonom 
(bijelom rotkvom), ciklom, ovaj put, 
obogaćena voćnom kombinacijom 
svježeg dalmatinskog šipka i man-
darinama. 

lagani deserti
Uz slane kombinacije, za desert su 
napravljeni osvježavajući, lagani i 
lako probavljivi deserti - puding od 

avokada i limete te kratko kuhane 
kruške prelivene umakom s kurku-
mom i poslužene uz listić mente. 
Projekt “Zdravo i fino” nastavlja se 

vršnjačkom edukacijom u Osnovnoj 
školi K.Š. Gjalskog tijekom studenoga, 
a sljedeća radionica zdravog kuhanja 
planira se u prosincu. (jj) 
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Dvostruki oskarovac Ron Howard i dvostruki oskarovac Tom Hanks ponov-
no udružuju snage i donose nam INFERNO - treću filmsku inačicu super-
uspješnog istoimenog bestselera autora Dana Browna (Da Vincijev kod i 
Anđeli i demoni), koji je prema nekim procjenama do danas prodan u više 
od 6 milijuna primjeraka u svijetu.
Nakon što se probudi u bolničkom krevetu u Firenci bez sjećanja u vezi sve-
ga što se dogodilo u posljednjih nekoliko dana, Robert Langdon se odjed-
nom nađe na meti ubojice. Uz pomoć doktorice Sienne Brooks i njegovog 
osobnog poznavanja simbolizma, Langdon će istovremeno pokušati pobjeći, 
ali i riješiti najintrigantniju zagonetku s kojom se do sada susreo...

21. 10. PETAK 20:30 
22. 10. SUBOTA 21:00
23. 10. NEDJELJA 18:45 INFERNO

KINO ZABOK

Mjesec francuskih filmova
Rendez-Vous  Au  Cinema – SLOBODAN ULAZ

Žanr: komedija
Režija: Bruno Podalydès
Scenarij: Bruno Podalydès
Uloge: Bruno Podalydès, Sandrine Kiberlain, Agnès Jaoui…
Trajanje: 105 min.
ULAZ BESPLATAN

Michel, 50-godišnjak, grafički dizajner, odlučuje zamijeniti svoj urbani 
životni stil avanturom u prirodi. 
Film o sredovječnoj krizi urbanog grafičkog dizajnera. Dok se vozi moto-
rom po gradu na posao, zapravo mašta o tome da pilotira poštanskim 
avionom. Njegove slike i makete aviona raširene su i po domu koji sretno 
dijeli sa suprugom Rachelle. Kad ga prijatelji za rođendan iznenade un-
aprijed rezerviranom vožnjom avionom, to mu se ipak ne svidi. Na kraju 
samostalno kreće u avanturu po rijeci u kajaku koji sam sastavlja.

  
21. 10. PETAK 18:00 KAO AVION

U utorak, 25. listopada, u “Termama Jezerčica” u 
Donjoj Stubici, s početkom u 12 sati, održat će se 

velika kulinarska manifestacija Krapinsko - zagorske 
županije “Chtef Zagorski chef”. Radi se o šestom po 
redu natjecanju sedam vrsnih kuhara u pripremi 
glavnog jela i deserta sa zadanim namirnicama. Ove 
godine, to je meso zagorske patke, zagorski mlinci 
i kesteni. Natjecat će se sljedeći kuhari: Ivan Knezić 

- Prigorec iz “Termi Jezerčica”, Marko Futivić iz “Blue-
sun Hotela Kaj”, Mirko Ljubić iz “Restorana Dvorac 
Mihanović”, Marko Živaljić iz “Majsecovog mlina”, Mis-
lav Božić iz “Hotela Villa Magdalena”, Dražen Pripeljaš 
iz “PUNKT Beer Housa” te Vjekoslav Flegar i Matija An-
tol iz Srednje škole Zabok. 
Posjetitelji će moći pratiti ocjenjivanje gotovih jela te 
ih kušati, a moći će uživati i u bogatom popratnom 
programu tijekom kojeg ih očekuju degustacije brojnih 
zagorskih delicija, poput bućinog ulja, meda, štrukli 
i babičinih kolača, kao i vrhunskih zagorskih vina i 
pjenušaca poznatih zagorskih vinara.  (jj)   

velIKa KulINarSKa maNIFeStaCIJa u DONJOJ StubICI

Sedam vrsnih kuhara bori se za 
titulu “Chtefa Zagorskog chefa”
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Jelena Jazbec
info@zagorje-international.hr 

Poznata glumica i pjevačica Se-
menta Rajhard iz Oroslavja priv-

ukla je mnogo pozornosti na trećoj 
večeri Bipa Fashion.hr-a, na kojoj se 
pojavila u kreaciji slavnog hrvatskog 
modnog brenda eNVy room, iz kolek-
cije jesen/zima 2016./2017. 
Radi se o crnoj haljini ukrašenoj mo-
tivom ruže, s crnim plaštem od pro-
zirnog materijala, koji je na donjem 
dijelu ukrašen s četiri reda volana. 
Mlada ljepotica otkrila nam je kako 
jednostavno obožava eNVy room 
i kako je njihove kolekcije uvijek 
oduševe. 

Crne uske haljine
- Znaju što žene vole, žele i što im 
savršeno stoji. Surađujemo već pet 
godina i odličan smo tim. Jako mi 
je drago što sam jedna od njihovih 
muza - otkriva Sementa.
Vrlo je sretna zbog brojnih kom-
plimenata koji pristižu, vezanih uz 
njezin modni odabir na trećoj večer 
Bipa Fashion.hr-a.

- Haljina nije bila krojena posebno za 

mene, međutim, kao da jest, barem 
su takvi komentari. Već me dosta pri-
jateljica ispituje baš za ovu kreaciju, 
što znači da je bila pun pogodak i da 
sam je odlično iznosila. Obožavam 
njihove kombinezone i imam jednog 
u ormaru - kaže Sementa. 
Otkrila nam je i što najradije nosi.

- Najviše volim nositi crne uske 
haljine do koljena, na crne salonke. 
Obožavam i kombinirati balonere s 
velikim i debelim šalom. Moje cure se 
često zimi smiju kako se zabundam 
jer sam zimogrozna - kaže Sementa.

Domaći dizajneri
Preferira domaće dizajnere, pa se 
tako, osim kreacija eNVy room-a, u 
njezinom ormaru nalaze i kreacije 
Preta Designa, Roberta Severa i Elfsa. 

- Mene je zapravo lakše nahraniti 
nego obući, kaže moja majka. Volim 
casual i vrlo klasičan stil, bez previše 
boja i kića, mora biti fini materijal i, 
ono najbitnije, ne volim nositi nešto 
što sve cure nose, čekam da ode u 

“zastaru”  pa tako komad opet nosim 
samo ja. Odjeća ne mora biti nova 
niti markirana, ja ću je ionako nositi 
na svoj način - zaključuje. 

POZNata glumICa I PJevačICa SemeNta raJHarD SvOJIm mODNIm 
ODabIrOm ODuševIla Na trećOJ večerI bIPa FaSHION.Hr-a

“Odjeća ne mora biti nova niti markira-
na, ja ću je ionako nositi na svoj način”
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ISPOSTAVA ZAbOK

- bRAVAR/ICA
FERROSTIL MONT d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.10.2016.

-----------
- FrIZer/FrIZerKa
BEAUTY FRIZZ 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.10.2016. 

-----------
- INFOrmatIčar/
INFOrmatIčarKa 
PRIMIJENJENA RAČUNALA 
D.O.O. ZA INFORMATIKU
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 24.10.2016.

-----------
- INSTALATER/
INSTALATERKA GRIJANJA, 
VODE I PLINA 
POLI-MONT
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.10.2016.

-----------
- KONObAR/ICA 
CELKA 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.10.2016.

-----------
- NASTAVNIK/NASTAVNICA 
TEORIJSKIh GLAZbENIh 
PREDMETA U SEKTORU 
UMJETNOST 
ŠKOLA ZA UMJETNOST, 
DIZAJN, GRAFIKU I 
ODJEĆU ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 19.10.2016.

-----------
- NASTAVNIK/NASTAVNICA 
TRUbE
ŠKOLA ZA UMJETNOST, 
DIZAJN, GRAFIKU I 
ODJEĆU ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 19.10.2016.

-----------
- PEDIKER/PEDIKERKA-
vIZaŽISt/vIZaŽIStICa
PETRA, FRIZERSKI STUDIO
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 31.10.2016.

-----------
- PODOPOlagač/
PODOPOlagačICa
STEELCON
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 13.11.2016.

- PODOPOlagač/ICa
FERROSTIL MONT
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 12.11.2016.   

-----------
- POmOćNI/a bravar/ICa
FERROSTIL MONT d.o.o. 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.10.2016. 

-----------
- POmOćNI građevINSKI 
RADNIK/RADNICA
RB GRADNJA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 21.10.2016.

-----------
- POmOćNI metalSKI 
RADNIK/RADNICA
STEELCONE
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 13.11.2016. 

-----------
- POmOćNI/a raDNIK/Ca 
U RADIONI
A.V.G. SERVIS d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.10.2016. 

-----------
- PrODavač/ICa  
BVB - SAN
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 24.10.2016.

-----------
- PrODavač/ICa ODJeće 
I Obuće
ČOPRA MODA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 4.11.2016.

-----------
- PrODavač/PrODa-
vačICa - PrOmOtOr/
PROMOTORICA PRODAJE
OPTANA 22
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.10.2016.

-----------
- reFereNt/reFereNtICa 
ZA POREZE I NAKNADE
GRAD ZABOK 
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 28.10.2016.

-----------
- RUKOVATELJ/
RUKOVATELJICA 
građevINSKIm 
STROJEVIMA
VATROZAŠTITA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 18.10.2016.

- SAVJETNIK/CA ZA 
FINaNCIJe 
MARSHALY INSURANCE 
ASSOCIATED
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 5.11.2016. 

-----------
- vIšI StručNI SuraDNIK/
SuraDNICa Za FINaNCIJe 
GRAD ZABOK
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 28.10.2016.

-----------
- vOZač/vOZačICa u 
UNUTARNJEM PROMETU 
VATROZAŠTITA
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 18.10.2016. 

-----------
- ZAŠTITAR/KA 
ZAŠTITA ZAGREB
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 28.10.2016.

-----------
- ZavarIvač/ICa CO2 
FERROSTIL MONT d.o.o.
Mjesto rada: Zabok
Rok prijave: 20.10.2016.

ISPOSTAVA KRAPINA

- AUTOLIMAR/ICA 
PRESEČKI GRUPA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 28.10.2016.

-----------
- KNJIgOvOđa/
KNJIGOVOTKINJA 
“EL - SJAJ”
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 25.10.2016.

- ODGOJITELJ/ICA 
PREDŠKOLSKE DJECE 
DJEČJI VRTIĆ “MALI KAJ”
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 20.10.2016.

-----------
- PRODAJNI PREDSTAV-
NIK/PRODAJNA 
PREDSTAVNICA 
TERME - SELCE
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 26.10.2016.

-----------
- PROGRAMER/PRO-
GRAMERKA U .NET 
OKruŽeNJu 
KITERON 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 30.11.2016.

- SKLADIŠTAR/
SKLADIŠTARKA
VATROSTALAC
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 25.10.2016.  

-----------
- StručNI/a SuraDNIK/Ca 
ZA GEODETSKE POSLOVE
DRŽAVNA GEODETSKA 
UPRAVA
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 24.10.2016.

-----------
- SURADNIK/CA NA AD-
MINISTRATIVNO KNJIGO-
VODSTVENIM POSLOVIMA 
JURAJ CENTAR d.o.o. 
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 19.10.2016.

-----------
- učItelJ/ICa 
NJemačKOg JeZIKa 
OSNOVNA ŠKOLA LJUDE-
VIT GAJ
Mjesto rada: Krapina
Rok prijave: 19.10.2016.

OSTALE ISPOSTAVE

- DIPLOMIRANI/A 
INŽeNJer/Ka građevINe 
TISAK DA-DA
Mjesto rada: Kumrovec
Rok prijave: 31.10.2016.

-----------
- DIPlOmIraNI INŽeNJer/
DIPlOmIraNa INŽe-
NJERKA STROJARSTVA
EPO - ENERGETSKO 
PROCESNA OPREMA
Mjesto rada: Oroslavje
Rok prijave: 31.10.2016. 

-----------
- DOmaćIN/DOmaćICa
PROSTORIA
Mjesto rada: Sveti Križ 
Začretje
Rok prijave: 20.10.2016.

-----------
- DOmar-lOŽač/
DOmarKa-lOŽačICa 
OŠ VLADIMIR NAZOR
Mjesto rada: Budinšćina
Rok prijave: 20.10.2016.

-----------
- KNJIgOvOđa/
KNJIGOVOTKINJA
G V S
Mjesto rada: Donja 
Stubica
Rok prijave: 20.10.2016.

- KONObAR/KONObARICA 
UGOSTITELJSTVO - 
PROIZZVODNJA “BROZ”
Mjesto rada: Klanjec
Rok prijave: 13.11.2016. 

-----------
- MEDICINSKA SESTRA/
meDICINSKI teHNIčar 
DOM ZA STARIJE I 
NEMOĆNE PRESEČKI
Mjesto rada: Oroslavje
Rok prijave: 30.10.2016.

-----------
- meHaNIčar/meHa-
NIčarKa INDuStrIJSKIH 
STROJEVA 
MONARIS
Mjesto rada: Gornja 
Stubica
Rok prijave: 31.10.2016. 

-----------
- KUhAR/KUhARICA 
U RESTORANU
SUPER ANJA
Mjesto rada: Bedekovčina
Rok prijave: 21.10.2016.

-----------
- PrODavač/
PrODavačICa
TOP START
Mjesto rada: Zlatar 
Bistrica
Rok prijave: 12.11.2016.  

-----------
- SAMOSTALNI/A 
uPravNI/a reFereNt/
ICA ZA GOSPODARSTVO 
I IMOVINSKO-PRAVNE 
POSLOVE 
URED DRŽAVNE UPRAVE 
U KRAPINSKO - 
ZAGORSKOJ ŽUPANIJI
Mjesto rada: Pregrada
Rok prijave: 25.10.2016. 

-----------
- SObOSLIKAR/
SObOSLIKARICA
ZAVRŠNI RADOVI KREŠO
Mjesto rada: Krapinske 
Toplica
Rok prijave: 26.10.2016. 

-----------
- učItelJ/ICa HrvatSKOg 
JEZIKA
OSNOVNA ŠKOLA 
MATIJE GUPCA
Mjesto rada: Gornja 
Stubica
Rok prijave: 25.10.2016. 

ZAGORSKA BURZA RADA
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KumrOvečKO StarO SelO “OKuPIrala” DJeCa - umJetNICI

Likovna kolonija DND-a okupila 50-ak 
sudionika iz osam zagorskih društava
Mladen Mandić
info@zagorje-international.hr 

U kumrovečkom Starom selu u 
subotu je održana 14 . Likov-

na kolonija Društava “Naša djeca” 
Krapinsko – zagorske županije. Na 
ovogodišnjoj Likovnoj koloniji 
sudjelovalo je osam zagorskih 
društava – iz Velikog Trgovišća, 
Stubičkih Toplica, Svetog Križa 
Začretja, Oroslavja, Tuhlja, Kraljevca 
na Sutli, Klanjca te domaćina Kum-
rovca. 

tradicijske igračke
Na radionici je sudjelovalo ukupno 
50-ak mališana i njihovih voditelja 
i mentora. Voditeljica kumrovečke 
Likovne kolonije Maja Vukina Bogović, 
rekla nam je kako je ovogodišnja 
tema bila slikanje tradicijskih za-
gorskih igračaka i to u posebnoj 
tehnici - akrilom na platnu u os-
novnim bojama - crvenom, žutom i 
plavom uz pomoć crne i bijele boje.

- I naši mališani iz zagorskih društava 
“Naša djeca” uključili su se ove godine 
u temu izrade tradicijskih igračaka 
koje su zaštićene kao tradicionalna 
kulturna baština Krapinsko – zagorske 
županije. Na kumrovečkoj Likovnoj 
koloniji nastalo je 14 slika tradicijskih 
igračaka na kojima je radilo po troje 
mališana iz svakog društva DND-a. 
Te će nastale radove kumrovečko 
Društvo “Naša djeca” pokušati pro-
dati turistima koji dolaze u Kumrovec, 

kako bi skupili novac za organizaciju 
idućih kolonija - rekla nam je Maja 
Vukina Bogović.

Izloženi radovi
Nakon slikanja u autentičnim pros-
torima kumrovečkog Muzeja “Sta-
ro selo”, svi radovi su uz dodjelu 
priznanja i pohvala za sudjelovanje, 
izloženi u staroj kumrovečkoj Titovoj 
pučkoj školi. Nakon dodjele priznanja, 
za sve je priređen i prigodan domjen-
ak u Hostelu Kumrovec. 
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OtvOreNa IZlOŽba SlIKa S lIKOvNe KOlONIJe

Zagorski slikari na platno prenijeli 
sve ljepote radobojskog krajolika

U nedjelju je u Radoboju otvorena 
izložba slika s likovne kolonije, na 

kojoj je sudjelovalo 20-ak slikara iz 
svih dijelova Hrvatskog zagorja, koji 
su na platno prenijeli radobojski kra-
jolik i druge motive iz svakodnevnog 
života. Likovnu koloniju, kao i izložbu, 
organizirali su Likovno društvo “Er-
nest Tomašević” iz Krapine i Općina 
Radoboj. Otvorenju izložbe nazočio je 
zamjenik krapinsko - zagorskog župana 
Anđelko Ferek - Jambrek. (jj) 

vaŽNa OblJetNICa

Svečanim koncertom, 
limena glazba DVD-a 
Mače proslavila 
svoj 20. rođendan
Limena glazba DVD-a Mače 

proteklog je vikenda, 
svečanim koncertom, obilježila 
20 godina svoga djelovanja. 
Koncert je održan u Domu kul-
ture u Maču, a nastupili su 
Radek Brodarec, Ivana Herceg, 
Mačanske mažoretkinje “Alina”, 

KUD Ljudevit Gaj, Limena glazba 
Bedekovčina i Ženska vokalna 
grupa Kajda. Dodijeljena su i pri-
godna priznanja te zahvalnice, uz 
osvrt na povijest Limene glazbe 
DVD-a Mače. Koncertu je nazočila 
zamjenica krapinsko - zagorskog 
župana Jasna Petek. (jj)  
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NatJeCaNJe u 2. lIgI POčelI vrlO uvJerlJIvO

Malonogometaši Jesenja u svojoj 
prvoj natjecateljskoj utakmici 
deklasirali momčad Otočca 11:3
U prvom kolu 2. Hrvatske malo-

nogometne lige - sjever, MNK 
Jesenje je u svojoj prvoj natjecateljs-
koj utakmici deklasirao ekipu Otočca, 
pobijedivši s visokih 11:3. Domaći 
dečki, nošeni publikom, žestoko su 
krenuli u utakmicu i u prve dvije 
minute poveli su rezultatom 2:0. U 
nastavku su se gosti pribrali i po-
ravnali rezultat na 2:2, no na samom 
kraju prvog poluvremena domaćini 
su postigli još dva pogotka, pa se na 
odmor otišlo rezultatom 4:2. 
Drugo poluvrijeme nastavljeno je 
u istom ritmu, pa su nogometaši 
Jesenja nastavili s punjenjem 

protivničke mreže, da bi utakmica 
završila s više nego uvjerljivih, 11:3.
Kod domaćina, najbolji je bio ka-
petan Davor Presečki sa četiri 
pogotka, a u strijelce su se još up-
isali Filip Hanžić s tri pogotka te De-
nis Gamilec, Danijel Vincelj, Denis 
Švaljek i golman Hrvoje Ranogajec, 
sa po jednim pogotkom. Time je 
MNK Jesenje zasjeo na drugo mjes-
to prvenstvene ljestvice, odmah iza 
MNK Rugvice, koja je u prvom kolu 
svladala MNK Sisciu s uvjerljivih 
10:0. Ekipa Jesenja 22. listopada, u 
drugom kolu igra u gostima, protiv 
MNK Raba. (ab) 

NAPETA ZAVRŠNICA

Pobjednik Zagorske 
teniske lige je 
ŠTK Zlatar
Pobjednici ovogodišnje Zagorske 

teniske lige su tenisači ŠTK Zlatar. 
Finalni susret između ŠTK Zlatar i 
TK Oroslavje održan je na terenima 
Športskog teniskog kluba Zlatar. U 
prvom susretu, Ivan Knezić pobijedio 
je Matiju Sokolića, dok je na drugom 
terenu Dorotea Hanžek svladala Dari-

ja Maričića. U trećem meču, pobjedu 
nad Josipom Andrecom odnio je Filip 
Glumpak, dok je u četvrtom meču 
Nikola Žeželj uvjerljivo pobijedio Pre-
draga Ilića. O pobjedniku je odlučivao 
meč parova, u kojem je zlatarski par 
Hanžek i Žeželj pobijedio oroslavski 
par Maričića i Ilića. (jj) 
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Na beDeKOvčaNSKIm JeZerIma ODrŽaN DuO SPIN CuP šrD-a JeZera

Ekipa “Treća sreća” pobjednik 
natjecanja u lovu ribe varalicom
U organizaciji ŠRD “Jezera” 

Bedekovčina u nedjelju je na 
Jezerima u Bedekovčini održan 
tradicionalni deveti međunarodni 
Duo spin cup ŠRD-a Jezera 2016 - 
natjecanje u lovu ribe varalicom. 

Ukupno je nastupilo 40 natjecatelja 
u 20 ekipa iz Hrvatske i Slovenije. 
Pobjednik je bila ekipa pod na-
zivom “Treća sreća” u sastavu 
Mladen Vranar i Miroslav Fistrić, 
drugoplasirana je bila ekipa “Team 
Orka” u sastavu Matija Blažin i Du-
bravko Fajt, dok je treća bila ekipa 
ŠRD Samobor u sastavu Josip Dora 
i Mario Horvat. Najveću ribu ulo-
vio je Mladen Vranar. Nagrade za 
tri prvoplasirane ekipe i najveću 
ribu osigurala je trgovina Topfish-
ing i Sakura, dok su svi natjecatelji 
nagrađeni s diplomama i bedževima 
za sudjelovanje. (mlm) 

ODlIčNI reZultatI PlIvača I PlIvačICa PlIvačKOg Kluba OlImP ZabOK

Olimpovci se iz Siska vratili 
s ukupno čak 45 medalja
Plivačice i plivači Plivačkog kluba 

Olimp Zabok nastupili su na Re-
gionalnom plivačkom natjecanju u 
Sisku. Plivalo se prvo i drugo kolo Lige 
Regije 4 u 25-metarskom zatvore-
nom bazenu, u organizaciji Hrvatskog 
plivačkog saveza i Plivačkog kluba 
Sisak Janaf, uz sudjelovanje deset 
plivačkih klubova regije.

265 plivača
Ukupno je nastupilo 265 plivačica i 
plivača. Plivački klub Olimp Zabok 
nastupio je sa sedam plivačica i pet 
plivača. Olimpovci su ukupno osvojili 
45 medalja, od toga 23 prva, 12 dru-
gih i 10 trećih mjesta. Sva prva mjesta 
u disciplinama u kojima su nastupili, 
osvojili su Karlo Iljaš i Tesa Novak.
Tin Bogdanić bio je prvi na 100 leđno, 
drugi na 100 slobodno i treći na 50 
slobodno, 50 leptir, 100 mješovito 
i 200 slobodno. Marta Vidas bila je 
prva na 200 leđno i druga na 400 slo-
bodno. U kategoriji B, Karlo Iljaš bio je 
prvi na sto metara leptir, 100 metara 
mješovito, 200 slobodno, 200 leptir, 
200 mješovito i 400 slobodno. Nikola 
Iveković pobijedio je na 100 metara 
slobodno, 100 i 200 prsno, drugi je 

bio na 100 mješovito i treći na 200 
slobodno. Magda Slovenec bila je 
prva na 100 leđno, druga na 50 i 100 
slobodno i treća na 100 mješovito. 

Odlično plivanje 
Hana Sivec pobijedila je na 50 leptir, 
bila je druga na 100 leptir i treća na 

200 leptir. Lana Halapir bila je druga 
na 50 leptir i 100 mješovito i treća 
na 100 leptir. Lara Lončarić bila je 
druga na 100 i 200 prsno i peta na 
100 slobodno i 100 mješovito. Dora 
Vlašić bila je druga na 50 leptir i 100 
slobodno. U kategoriji C, Manuel 
Jurak pobijedio je na 100 slobodno, 

100 prsno, 100 mješovito i 200 prsno, 
drugi je bio na 200 i 400 slobodno, 
Tesa Novak pobijedila je na 50 slo-
bodno, 50, 100 i 200 leptir, 200 i 400 
slobodno, a David Benčić bio je peti 
na 50 i 100 slobodno, sedmi na 100 
mješovito i 200 slobodno te osmi na 
400 slobodno. (mlm) 
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lJubav I ODNOSI:
Ljudi će vas voljeti 
zbog vedrine i duhovi-
tosti. Rado ćete izlaziti 
i pohađati društvena 
okupljanja, a kontakti 

koje sklopite prerast će u prava pri-
jateljstva ili čak u romantičnu vezu.
NOvaC I ObaveZe: Postizat ćete 
zapažene rezultate u intelektualnim 
poslovima. Bit ćete marljivi i uporni. 
Nabujala motivacija potaknut će vas 
da se poslom bavite i kući pa ćete 
nerijetko raditi za kompjutorom dok 
se ukućani odmaraju.
ZDravlJe I lJePOta: Izbjegavat 
ćete tjelesnu aktivnost, što će u kom-
binaciji s neumjerenim uživanjem u 
jelu i piću dovesti do nakupljanja ki-
lograma.

LJUbAV I ODNOSI:
Više ćete razmišljati o 
budućnosti i biti željni 
sigurnosti. Ako ste u 
vezi, s partnerom ćete 
razgovarati o braku 

ili djeci, a samostalni će dati priliku 
isključivo onom udvaraču za kojeg 
procijene da ima ozbiljne namjere.
NOVAC I ObAVEZE: Nestabilni 
odnosi s pojedinim kolegama utjecat 
će na rezultate. Nećete moći shvatiti 
zbog čega vas ne poštuju, no nemo-
jte se time zamarati. Posvetite se za-
dacima koji iziskuju mnogo pažnje i 
smisla za detalje.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Teškoće koje 
će vas mučiti bit će psihosomatske 
prirode pa vam se preporučuje da se 
pokušate opustiti šetnjom, odlaskom 
na masažu ili pjenušavom kupkom.

LJUbAV I ODNOSI:
Željni ste novih 
ljubavnih iskustava. 
Venera u vašem znaku 
obdarit će vas šarmom 
i privlačnim izgledom 

pa će vam udvarači češće prilaziti, a s 
jednim od njih ostvarit ćete uzbudlji-
vu avanturu koja bi mogla prerasti u 
nešto više.
NOVAC I ObAVEZE: Porast popu-
larnosti na poslu olakšat će vam re-
alizaciju ciljeva. Nečija preporuka ili 
savjet pomoći će vam da se domog-
nete željene pozicije. Sjajno je vri-
jeme za pokretanje novih projekata.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Pripazite na 
liniju i nemojte pretjerivati s nezdra-
vom hranom. Posebno slabi bit ćete 
na kolače i slatkiše.

lJubav I ODNOSI:
Ovog ćete tjedna biti 
previše osjetljivi na 
kritike. Ako vam part-
ner ili član obitelji 

uputi ikakav prigovor, osjetit ćete 
se povrijeđenima i povući se u sebe. 
Razmislite zbog čega tako reagirate i 
barem odglumite samopouzdanje.
NOvaC I ObaveZe: Na poslu će 
vas dočekati neodgodive obaveze, 
no zbog manjka pažnje i koncen-
tracije, loše ćete se s njima nositi. 
Pripazite na pogreške, a osobito ako 
vam se posao sastoji od unošenja 
podataka i zbrajanja računa.
ZDravlJe I lJePOta: Savjetuje 
vam se da se klonite potencijalno 
opasnih tjelesnih aktivnosti. Čuvajte 
se nespretnih padova i ozljeda.

LJUbAV I ODNOSI:
Ako ste nedavno ušli 
u novu vezu, bit ćete 
zadovoljni načinom 
na koji se stvari razvi-
jaju. Odabranik će vam 

pokazati svoju stranu koju još niste 
vidjeli, a jako će vam se svidjeti. U 
dugim vezama dolazi do poboljšanja 
komunikacije.
NOVAC I ObAVEZE: Priroda po-
sla zahtijevat će boravak na terenu 
i susrete s brojnim klijentima i 
strankama. Odlično ćete se snalaziti 
u nepredviđenim situacijama pa će 
vam se nadređeni obraćati ako dođe 
do ikakvog problema.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Čim osjetite 
prve simptome prehlade, opskrbite 
se vitaminom C i vrućim čajem. Ako 
bolest potraje neko vrijeme, otiđite 
k liječniku.

LJUbAV I ODNOSI:
Nećete moći izbjeći 
rasprave s bližnjima, 
a pogotovo sa stari-
jim članovima obitelji. 
Smetat će vam njihovo 

upletanje u život, a problemi bi mo-
gli nastati i oko novčanih pitanja.
NOVAC I ObAVEZE: Razmišljat ćete 
o dodatnim načinima zarade. Bit 
ćete vrijedni i marljivi pa vam neće 
biti teško obavljati dodatan posao 
ako za njega budete dobro plaćeni. 
Neki bi se mogli okoristiti nasljedst-
vom ili iznajmljivanjem nekretnine.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Obogatite 
garderobu novim odjevnim pred-
metima ili napravite novu frizuru. 
Promjena imidža vratit će vam 
poljuljano samopouzdanje.

lJubav I ODNOSI:
Pred vama je stresan 
tjedan u kojem ćete 
često tuđe potrebe 
morati stavljati ispred 
svojih. Brinut ćete se o 

bolesnom članu obitelji ili pomagati 
djeci oko škole i izvannastavnih ak-
tivnosti, no najviše će vas pogoditi to 
što za to nećete dobiti nikakvu zah-
valnost. 
NOvaC I ObaveZe: Problemi s 
koncentracijom mogli bi dovesti 
do pogrešaka pa bi bilo dobro da 
vodite rokovnik i zapisujete sve 
obaveze. Unatoč velikom obimu po-
sla, energičnost i upornost omogućit 
će vam da uspješno dovršite nagomi-
lane obaveze.
ZDravlJe I lJePOta: Vježbajte 
ili se šećite i onda kad za to niste 
raspoloženi. Aktivan način života do-
prinijet će poboljšanju vašeg zdravst-
venog biltena. 

LJUbAV I ODNOSI:
Očekuje vas zabavan 
i uzbudljiv tjedan 
obilježen izlascima i 
susretima s prijatelji-
ma. Samci će upoznati 

nekoga tko će ih oduševiti inteli-
gencijom i smislom za humor pa će 
iskoristiti sve svoje čari kako bi ga 
zaveli.
NOVAC I ObAVEZE: Sjajno je vri-
jeme za planiranje novih projekata 
i suradnja. Istančane pregovaračke 
vještine i sposobnost uvjeravanja 
pomoći će vam da dogovorite na-
jbolje uvjete poslovanja. Suradnja s 
inozemstvom bit će plodonosna.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Ako ste 
nemirni i pod stresom, možda bi vam 
meditacija ili vježbe disanja mogle 
pomoći. Kronični bolesnici dobro 
će reagirati na alternativne metode 
liječenja.

LJUbAV I ODNOSI:
Doći ćete u napast 
upustiti se u vezu 
s nekim tko je za-
uzet, no tajna veza 
neće vas pretjera-

no usrećiti. Iako će vam donijeti 
mnogo uzbuđenja, mogli biste biti 
povrijeđeni.
NOVAC I ObAVEZE: Ulagat ćete 
maksimalan trud u posao u nadi 
da će rezultati biti zamijećeni. 
Nadređeni vas možda neće pohvaliti, 
no uočit će vaše zalaganje pa će vas u 
budućnosti primjereno nagraditi.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Mučit će 
vas slaba cirkulacija i zadržavanje 
tekućine u organizmu. Ako vodite 
sjedilački način života, uvedite malo 
više aktivnosti u svoj dnevni ra-
spored. 

lJubav I ODNOSI:
Veza vam je u po-
sljednje vrijeme 
proživljavala teške tre-
nutke pa poradite na 
poboljšanju odnosa s 

voljenim. Napravite nešto lijepo za 
njega i pokušajte otvorenim razgov-
orom ponovno zadobiti izgubljenu 
bliskost.
NOvaC I ObaveZe: Nije povoljno 
vrijeme za vođenje važnih poslovnih 
razgovora. Nećete se uspjeti izboriti 
za sve tražene uvjete pa je bolje da 
odgodite poslovnu komunikaciju za 
neko drugo vrijeme. Korektni odnosi 
s nekim kolegama bit će ključni za 
učinkovito obavljanje posla.
ZDravlJe I lJePOta: Niska otpor-
nost na stres pogodovat će razvoju 
raznih zdravstvenih smetnji. Stavite 
sebe i svoje potrebe na prvo mjesto 
i rasteretite se od nevažnih obaveza.

LJUbAV I ODNOSI:
Bit ćete nemirni i 
podložni čestim prom-
jenama raspoloženja. 
Od voljenog ćete 
zahtijevati mnogo 

pažnje, a ako vam je ne bude davao, 
mogli biste se upustiti u izvanbračni 
flert. Pazite da ne uradite nešto što 
ćete požaliti!
NOVAC I ObAVEZE: Posjedovat 
ćete dobru koncentraciju koja će vam 
omogućiti da se u isto vrijeme bavite 
s nekoliko različitih zadataka. Bit ćete 
uporni i marljivi, a sjajnim radnim 
učinkom steći ćete poštovanje pret-
postavljenih.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Zdravstveno 
stanje uvelike će ovisiti o životnim 
navikama. Preporučujemo vam da iz-
bacite masnu i prženu hranu i klonite 
se alkohola.

LJUbAV I ODNOSI:
Samci će biti zavodljivi 
i rado se upuštati u 
flert. Upoznat ćete 
nekoga za koga ćete 
biti sigurni da vam 

je srodna duša, no prijatelji će biti 
uvjereni da niste dobro odabrali. 
Poslušajte njihovo mišljenje.
NOVAC I ObAVEZE: Na poslu ćete 
često igrati na kartu šarma i ljuba-
znosti. Odlikovat ćete se izraženim 
komunikativnim i diplomatskim 
vještinama koje će vam omogućit 
uspješno vođenje pregovora i dogo-
varanje novih poslova.
ZDRAVLJE I LJEPOTA: Pad imunite-
ta povećava mogućnost da se prehla-
dite ili obolite od viroze. Opskrbite se 
vitaminima i nosite odjeću prikladnu 
vremenskim uvjetima.

ASTRO KUTAK
17. - 23. listopada 2016.
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Vozač tegljača krapinskih regis-
tarskih oznaka poginuo je u 

prometnoj nesreći koja se dogodila 
u noći s nedjelje na ponedjeljak na 
Jadranskoj magistrali, na raskrižju 
Kapela, između Pirovca i Vodica. 
Prema pisanju portala 24sata, do 
prometne nesreće je došlo kada je, 
za sada još uvijek nepoznati vozač, 
upravljajući teretnim automobilom 
MAN s priključnim vozilom krapin-
skih registracijskih oznaka, krećući 
se državnom cestom iz smjera 
Vodica, zbog neprilagođene brzine 
kretanja osobinama i stanju kolnika, 
lijevim kotačima prešao preko uzdig-
nutog betonskog prometnog otoka, 

gdje je porušio prometni znak. Na-
kon toga, prešao je preko središnjeg 
zemljano - travnatog uzdignutog 
dijela kružnog toka, gdje je porušio 
i dvije ploče za usmjeravanje pro-
meta. Nastavio je vožnju i desnim 
kotačima prešao preko uzdignutog 
betonskog prometnog otoka te se 
nastavio kretati prometnim trakom 
namijenjenim za kretanje vozila iz 
suprotnog smjera, porušio je stup 
javne rasvjete, probio metalnu 
ogradu i izletio izvan kolnika dva me-
tra ispod razine kolnika na kameno 

- zemljanu površinu. Tada se kamion 
zapalio, a vozač u kamionu smrtno 
stradao.  (mlm) 

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

StravIčNa PrOmetNa NeSreća Na 
JADRANSKOJ MAGISTRALI 

Između Pirovca i Vodica 
poginuo vozač tegljača 
KR registarskih oznaka

GORNJA STUbICA

U šumi pronašao ručnu 
bombu
Na području Gornje Stubice, 

dojavio je policiji 53-godišnjak, 
kako je u šumi pronašao ručnu 
bombu. Bomba je jučer uništena u 
jutarnjim satima na samom mjestu 
pronalaska. U sklopu akcije “Manje 
oružja, manje tragedija, osoba koja 
je željela ostati anonimna dragov-
oljno je pak predala 155 komada 
raznog streljiva, koje je preuzeo 
policijski službenik za protueksplozi-
jsku zaštitu. Policija i dalje poziva 

građane da im se pridruže u akciji 
“Manje oružja, manje tragedija”, bez 
ikakve bojazni za prekršajnu ili ka-
znenu odgovornost. (mlm) 

Policijski službeni-
ci Policijske post-

aje Pregrada dovršili 
su kriminalističko 
istraživanje nad 
34-godišnjim hrvats-
kim državljaninom 
zbog sumnje da je 
počinio kazneno 
djelo protuzakonito 
ulaženje, kretanje 
i boravak u Re-
publici Hrvatskoj. 
Sumnja se da je u petak osobnim 
automobilom iz Zagreba dovezao 
četiri državljanina Turske do mjes-
ta Strmec Humski s namjerom da 
strani državljani ilegalno prijeđu 

državnu granicu. Nakon završenog 
kriminalističkog istraživanja, protiv 
34-godišnjeg osumnjičenika podni-
jeta je kaznena prijava nadležnom 
Državnom odvjetništvu. (mlm) 

KrIJumčareNJe lJuDI u StrmCu HumSKOm

Pokušao preko granice 
prešvercati četiri 
državljanina Turske

velIKO trgOvIšće 

Pronađeno mrtvo tijelo 
75-godišnjaka koji je 
preminuo od opeklina
Jučer je u Velikom Trgovišću, 

na dvorištu obiteljske kuće, 
pronađeno mrtvo tijelo 75-godišnjeg 
hrvatskog državljanina. Obavljenim 
očevidom utvrđeno je kako mu je 
vatra prilikom spaljivanja raznog ot-
pada na dvorištu zahvatila dio odjeće. 
Od zadobivenih opeklina i ozljeda 
75-godišnjak koji je živio sam je pr-
eminuo, a mrtvo tijelo odvezeno je 
na Zavod za sudsku medicinu u Za-
greb. U Donjoj Stubici, u skladišnom 
prostoru ugostiteljskog objekta 
Lagvić, u vlasništvu 50-godišnjaka, 

došlo je do požara uslijed samoza-
paljenja ugljena u vrećama. Materi-
jalna šteta se procjenjuje na nekoliko 
tisuća kuna. (mlm) 
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evIDeNtIraNO NeKOlIKO Krađa u ZagOrJu

Ukradene kosilice, motorna 
pila i trimer, novac, nakit i 
registarske pločice
Zagorski policajci evidentirali su 

nekoliko krađa. U Donjoj Stubici, 
nepoznati počinitelj nasilno je ušao 
u radionicu u vlasništvu ugostiteljsk-
og poduzeća iz koje je ukrao dvije 
traktorske kosilice, motornu pilu i 
motorni trimer, učinivši ukupnu ma-
terijalnu štetu od nekoliko desetaka 
tisuća kuna. Također u Donjoj Stu-
bici, nepoznati počinitelj iskoristio 
je odsutnost 88-godišnje vlasnice te 

iz otvorene kuće otuđio novac i na-
kit, oštetivši je za više tisuća kuna. U 
Krapinskim Toplicama 69-godišnjak 
je policiji prijavio kako mu je 
nepoznati počinitelj ukrao torbicu 
s novčanikom i osobnim karticama, 
koju je ostavio na klupi u parku . U 
Humu na Sutli nepoznati počinitelj 
otuđio je registarske pločice s 
parkiranog automobila u vlasništvu, 
56-godišnjaka.  (mlm) 



Na Izboru najuzornije hrvatske 
seoske žene, održanom u Kutjevu, 

Krapinsko - zagorsku županiju pred-
stavljala je Štefica Korade iz Petrove 
Gore. Štefica se bavi uzgojem ma-
lina, aronije, višnja, šljiva i ljekovitog 
bilja na obiteljskom gospodarstvu, a 
uživa u pripremi marmelada i sokova 
koje potom prodaje na manifestaciji 

“100% zagorsko” i drugim sajmovi-
ma. Pripreme za Izbor najuzornije 
hrvatske seoske žene, između ostalo-
ga, uključivale su posjet kandidatkin-
jama u njihovom domu, kako bi se 

svaku kandidatkinju bolje upoznalo. 
Pobjedu je naposlijetku odnijela Ta-
mara Krklec Čvangić iz Brodaraca u 
Karlovačkoj županiji, koja proizvodi 
hranu za vlastite potrebe, posjeduje 
kuću za odmor, vlasnica je obrta za 
izradu narodnih nošnji te organizira 
i provodi radionice tkanja i vezenja 
te ostalih ručnih radova. Izboru je, 
u ime Krapinsko - zagorske županije, 
nazočila pročelnica Upravnog odjela 
za gospodarstvo, poljoprivredu, 
promet, komunalnu infrastrukturu i 
EU fondove Sanja Mihovilić. (jj) 
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USPJEŠAN NASTUP U KUTJEVU

Na Izboru najuzornije hrvatske 
seoske žene, Zagorje predstavljala 
Štefica Korade iz Petrove Gore

Pljuskovi Djelomično
sunčano


